
自　令和7年4月 1日
至　令和8年3月31日

（単位：円）

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 補助金等収入 505,667,000 520,912,820 △ 15,245,820

県助成金収入 500,577,000 515,865,000 △ 15,288,000

日スポ協補助金収入 1,300,000 1,300,000 0

その他補助金 3,790,000 3,747,820 42,180

② 日スポ協交付金収入 350,000 350,000 0

③ 委託金収入 5,890,000 5,284,000 606,000

県委託金収入 0 0 0

日スポ協委託金収入 2,760,000 2,260,000 500,000

その他委託金収入 3,130,000 3,024,000 106,000

⑤ 参加料・保険料収入 2,690,000 1,120,000 1,570,000

⑥ 登録料収入 4,845,000 5,055,000 △ 210,000

⑦ 加盟団体負担金収入 13,387,500 13,933,500 △ 546,000

⑧ 賛助会費収入 3,900,000 4,100,000 △ 200,000

⑨ 寄付金収入 2,000,000 1,940,000 60,000

⑩ 手数料 80,000 50,000 30,000

自販機販売手数料 80,000 50,000 30,000

⑪ その他の収入 26,000 26,000 0

538,835,500 552,771,320 △ 13,935,820

２．事業活動支出

① 事 業 費 支 出 525,060,900 539,662,200 △ 14,601,300

競技会開催事業〈公１〉 350,000 350,000 0

関係団体育成事業〈公２〉 23,478,400 21,989,700 1,488,700

スポーツ指導者育成事業〈公３〉 1,250,000 836,000 414,000

競技力向上事業〈公４〉 341,706,000 359,405,000 △ 17,699,000
スポーツ医科学サポート事業〈公５〉 15,250,000 15,250,000 0

広報・情報提供事業〈公６〉 3,669,500 3,563,500 106,000

国際交流事業〈公７〉 0 0 0

国スポ等派遣事業〈公８〉 122,994,000 123,231,000 △ 237,000

表彰事業〈公９〉 320,000 320,000 0

共通 16,043,000 14,717,000 1,326,000

② 管 理 費 支 出 24,921,700 25,306,500 △ 384,800

人件費 22,201,000 22,384,000 △ 183,000

事務諸費 1,652,500 1,652,500 0

運営費 1,068,200 1,270,000 △ 201,800

549,982,600 564,968,700 △ 14,986,100

△ 11,147,100 △ 12,197,380 1,050,280

令和7年度　収支予算書＜資金収支ベース＞

項　　　　　目 予　算　額
前　年　度
予　算　額

増　　　減

事業活動収入計

事業活動支出計

事業活動収支差額



項　　　　　目 予　算　額
前　年　度
予　算　額

増　　　減

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入 11,000,000 11,000,000 0

② 特定資産運用収入 2,245,373 1,940,373 305,000

13,245,373 12,940,373 305,000

２．投資活動支出

① 特定資産取得支出 2,245,373 1,940,373 305,000

2,245,373 1,940,373 305,000

11,000,000 11,000,000 0

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

① 借入金収入 0 0 0

0 0 0

２．財務活動支出

① 借入金返済支出 0 0 0

0 0 0

0 0 0

Ⅳ　予備費 0 0 0

△ 147,100 △ 1,197,380 1,050,280

147,100 1,197,380 △ 1,050,280

0 0 0次期繰越収支差額

投資活動収支差額

財務活動収入計

財務活動支出計

財務活動収支差額

当期収支差額

前期繰越収支差額

投資活動支出計

投資活動収入計



自　令和7年4月 1日
至　令和8年3月31日

（単位：円）
公益目的 収益事業
事業会計 等会計

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 補助金等収入 481,488,000 0 24,179,000 505,667,000

県助成金収入 476,398,000 0 24,179,000 500,577,000

日スポ協補助金収入 1,300,000 0 0 1,300,000

その他補助金 3,790,000 0 0 3,790,000

② 日スポ協交付金収入 350,000 0 0 350,000

③ 委託金収入 5,890,000 0 0 5,890,000

県委託金収入 0 0 0 0

日スポ協委託金収入 2,760,000 0 0 2,760,000

その他委託金収入 3,130,000 0 0 3,130,000

⑤ 参加料・保険料収入 2,690,000 0 2,690,000

⑥ 登録料収入 4,845,000 0 0 4,845,000

⑦ 加盟団体負担金収入 9,689,750 0 3,697,750 13,387,500

⑧ 賛助会費収入 3,900,000 0 0 3,900,000

⑨ 寄付金収入 2,000,000 0 0 2,000,000

⑩ 手数料 0 80,000 0 80,000

自販機販売手数料 0 80,000 0 80,000

⑪ その他の収入 1,000 0 25,000 26,000

510,853,750 80,000 27,901,750 538,835,500

２．事業活動支出

① 事 業 費 支 出 525,060,900 0 0 525,060,900

競技会開催事業〈公１〉 350,000 0 0 350,000

関係団体育成事業〈公２〉 23,478,400 0 0 23,478,400

スポーツ指導者育成事業〈公３〉 1,250,000 0 0 1,250,000

競技力向上事業〈公４〉 341,706,000 0 0 341,706,000
スポーツ医科学サポート事業〈公５〉 15,250,000 0 0 15,250,000

広報・情報提供事業〈公６〉 3,669,500 0 0 3,669,500

国際交流事業〈公７〉 0 0 0 0

国スポ等派遣事業〈公８〉 122,994,000 0 0 122,994,000

表彰事業〈公９〉 320,000 0 0 320,000

共通 16,043,000 0 0 16,043,000

② 管 理 費 支 出 0 0 24,921,700 24,921,700

人件費 0 0 22,201,000 22,201,000

事務諸費 0 0 1,652,500 1,652,500

運営費 0 0 1,068,200 1,068,200

525,060,900 0 24,921,700 549,982,600

△ 14,207,150 80,000 2,980,050 △ 11,147,100

事業活動収入計

事業活動支出計

事業活動収支差額

令和7年度　収支予算書総括表＜資金収支ベース＞

項　　　　　目 法人会計 合計



公益目的 収益事業
事業会計 等会計

項　　　　　目 法人会計 合計

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入 11,000,000 0 0 11,000,000

② 特定資産運用収入 2,245,000 0 373 2,245,373

13,245,000 0 373 13,245,373

２．投資活動支出

① 特定資産取得支出 2,245,000 0 373 2,245,373

2,245,000 0 373 2,245,373

11,000,000 0 0 11,000,000

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

① 借入金収入 0 0 0 0

0 0 0 0

２．財務活動支出

① 借入金返済支出 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

Ⅳ　予備費 0 0 0 0

△ 3,207,150 80,000 2,980,050 △ 147,100

3,207,150 △ 80,000 △ 2,980,050 147,100

0 0 0 0次期繰越収支差額

投資活動収入計

投資活動支出計

投資活動収支差額

財務活動収入計

財務活動支出計

財務活動収支差額

当期収支差額

前期繰越収支差額



（単位：円）
収１

手数料
一般正味財産増減の部

0 400,000 0 10,600,000 0 0 0 0 0 0 11,000,000 0 0 11,000,000

積善会受取助成金振替額 0 400,000 0 8,600,000 0 0 0 0 0 0 9,000,000 0 9,000,000
ゴルフ協会受取助成金振替額 0 0 0 2,000,000 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000

0 8,459,000 170,000 330,916,000 15,050,000 0 0 117,323,000 0 9,570,000 481,488,000 0 24,179,000 505,667,000

県助成金収入 0 3,369,000 170,000 330,916,000 15,050,000 0 0 117,323,000 0 9,570,000 476,398,000 0 24,179,000 500,577,000

日スポ協補助金収入 0 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,300,000 0 1,300,000

その他補助金 0 3,790,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,790,000 0 3,790,000

0 300,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 350,000 0 350,000

0 1,800,000 760,000 0 200,000 3,130,000 0 0 0 0 5,890,000 0 0 5,890,000

県委託金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

日スポ協委託金収入 0 1,800,000 760,000 0 200,000 0 0 0 0 0 2,760,000 0 2,760,000

その他委託金収入 0 0 0 0 0 3,130,000 0 0 0 0 3,130,000 0 3,130,000

0 2,420,000 270,000 0 0 0 0 0 0 0 2,690,000 0 2,690,000

0 4,845,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,845,000 0 4,845,000

240,000 81,000 0 0 0 0 0 5,671,000 0 3,697,750 9,689,750 0 3,697,750 13,387,500

100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,800,000 3,900,000 0 3,900,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 80,000

自販機販売手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 80,000

0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 25,000 26,000

340,000 18,306,000 1,200,000 341,516,000 15,250,000 3,130,000 0 122,994,000 0 19,117,750 521,853,750 80,000 27,901,750 549,835,500

①事業費 350,000 23,478,400 1,250,000 341,706,000 15,250,000 3,669,500 0 122,994,000 320,000 16,043,000 525,060,900 0 525,060,900

諸謝金 0 3,780,000 150,000 1,204,000 1,310,000 0 0 40,000 0 0 6,484,000 0 6,484,000

報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

諸給与 0 2,000,000 0 10,899,000 0 3,130,000 0 0 0 16,043,000 32,072,000 0 32,072,000

旅費 0 1,850,000 80,000 4,219,000 573,000 2,000 0 8,525,000 0 0 15,249,000 0 15,249,000

消耗品費 0 425,000 80,000 1,755,000 110,000 10,000 0 790,000 150,000 0 3,320,000 0 3,320,000

光熱費 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

食糧費 0 809,000 0 264,000 42,000 0 0 0 0 0 1,115,000 0 1,115,000

印刷製本費 0 280,000 0 500,000 475,000 150,000 0 590,000 150,000 0 2,145,000 0 2,145,000

通信運搬費 0 249,000 190,000 1,081,000 227,000 90,000 0 190,000 20,000 0 2,047,000 0 2,047,000

借損費 0 510,000 120,000 726,000 125,000 0 0 2,544,000 0 0 4,025,000 0 4,025,000

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

図書費 0 10,000 0 70,000 0 0 0 0 0 0 80,000 0 80,000

参加料・保険料 250,000 1,311,000 0 114,000 0 0 0 1,004,000 0 0 2,679,000 0 2,679,000

交際費 0 10,000 0 240,000 0 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000

雑費 0 20,000 0 0 0 27,500 0 0 0 0 47,500 0 47,500

支度準備金 0 0 0 0 0 0 0 3,096,000 0 0 3,096,000 0 3,096,000

本部諸費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

手数料 0 136,000 0 300,000 5,000 0 0 40,000 0 0 481,000 0 481,000

委託料 0 0 0 471,000 30,000 60,000 0 533,000 0 0 1,094,000 0 1,094,000

支払負担金 100,000 2,649,200 0 0 3,323,000 0 0 3,570,000 0 0 9,642,200 0 9,642,200

支払事業費 0 9,409,200 630,000 319,763,000 9,030,000 0 0 102,072,000 0 0 440,904,200 0 440,904,200

退職給与引当預金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
記念史発刊･創立記念事業準備金 0 30,000 0 0 0 200,000 0 0 0 0 230,000 0 230,000

雑収入

経常収益合計
（２）経常費用

令和7年度　公益財団法人福井県スポーツ協会予算書〈内訳表　損益計算ベース〉
(令和7年4月１日から令和8年3月31日まで)

参加料・保険料収入

登録料収入

加盟団体負担金収入

賛助会費収入

寄付金収入

手数料

１．経常増減の部
（１）経常収益
特定資産取崩収入

補助金等収入

日スポ協交付金収入

委託金収入

法人会計 合計
競技会開催 団体育成 指導者育成 競技力向上 医科学 広報・情報 国際交流

公６ 公７ 公８ 公９
共通 計

国スポ等派遣 表彰
勘定科目

公１ 公２ 公３ 公４ 公５



②管理費 24,921,700 24,921,700

報酬 2,575,000 2,575,000

諸給与 19,626,000 19,626,000

顧問料 280,500 280,500

旅費 300,000 300,000

消耗品費 200,000 200,000

光熱費 120,000 120,000

食糧費 50,000 50,000

印刷製本費 100,000 100,000

通信運搬費 250,000 250,000

借損費 150,000 150,000

修繕費 30,000 30,000

図書費 10,000 10,000

負担金 468,000 468,000

保険料 12,000 12,000

交際費 50,000 50,000

雑費 50,000 50,000

手数料 50,000 50,000

退職給与引当預金支出 600,200 600,200

経常費用計 350,000 23,478,400 1,250,000 341,706,000 15,250,000 3,669,500 0 122,994,000 320,000 16,043,000 525,060,900 0 24,921,700 549,982,600

当期経常増減額 △ 10,000 △ 5,172,400 △ 50,000 △ 190,000 0 △ 539,500 0 0 △ 320,000 3,074,750 △ 3,207,150 80,000 2,980,050 △ 147,100

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 80,000 △ 80,000 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 10,000 △ 5,172,400 △ 50,000 △ 190,000 0 △ 539,500 0 0 △ 320,000 3,154,750 △ 3,127,150 0 2,980,050 △ 147,100

一般正味財産期首残高 10,000 5,172,400 50,000 190,000 0 539,500 0 0 320,000 △ 3,154,750 3,127,150 0 △ 2,980,050 147,100

一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産増減の部

特定資産運用収入 0 0 0 2,245,000 0 0 0 0 0 0 2,245,000 0 373 2,245,373

一般正味財産からの振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 △ 11,000,000 0 0 0 0 0 0 △ 11,000,000 0 0 △ 11,000,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 △ 8,755,000 0 0 0 0 0 0 △ 8,755,000 0 373 △ 8,754,627

指定正味財産期首残高 0 0 0 177,500,000 0 0 0 0 0 0 177,500,000 0 18,691,744 196,191,744

指定正味財産期末残高 0 0 0 168,745,000 0 0 0 0 0 0 168,745,000 0 18,692,117 187,437,117

正味財産期末残高 0 0 0 168,745,000 0 0 0 0 0 0 168,745,000 0 18,692,117 187,437,117


